
OPEN LEADER S. Cons. a r.l. 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N. 312/05 dd. 08/11/2023 
 
OGGETTO: Adesione a convenzione Consip per il noleggio di una multifunzione A3 colore per gruppi di lavoro 
di medie dimensioni. Determinazione a contrarre (CIG A022C8A615).  
 
L’anno 2023, il giorno 08 del mese di novembre alle ore 11:05, tramite la procedura scritta prevista dalla deliberazione 
n. 258/07 del 17/08/2020, è stata adottata la presente deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Gruppo di 
Azione Locale “OPEN LEADER S. Cons. a r.l.” con sede in Pontebba (UD), via Pramollo n. 16. 
Preso atto del momento in cui sono pervenute alla società le approvazioni da parte dei membri del Consiglio di 
Amministrazione la dott.ssa Barbara Matellon ha svolto le funzioni di segretario verbalizzante. 
Con voto dei consiglieri trasmesso tramite posta elettronica dei consiglieri 

Nome – Cognome Carica 
Voto 

Favorevole 
Voto 

Contrario 
Astenuto 

Voto non 
pervenuto 

Mauro Moroldo Presidente X    
Maurizio Callegarin Vicepresidente X    

Roger Stefanutti Membro X    
Annatilde Ferrauti Membro X    

Miriam Zuzzi Membro X    
Alessia Madrassi Membro X    
Patrizia Nicoloso Membro X    

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
VISTO che l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle 
soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti 
modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
CONSIDERATO CHE si rende necessario provvedere al noleggio di una multifunzione A3 colore per gruppi di lavoro 
di medie dimensioni in considerazione della quantità di stampe previste, valutate a seguito dello storico avuto con la 
programmazione 2014-2022;  
CONFRONTATO con attenzione le diverse convenzioni attive sul portale Consip e soprattutto esaminato le 
caratteristiche tecniche delle apparecchiature atte a soddisfare le esigenze e le necessità degli uffici ai quali sono 
destinate; 
CONSIDERATO CHE è stata selezionata la convenzione “Apparecchiature Multifunzione in noleggio 2 – Lotto 5” 
che fornisce in noleggio di apparecchiature di fascia media a ridotto impatto ambientale e destinate a scansione, copia e 
stampa; 
CONSIDERATO CHE, nell’ambito dell’iniziativa su indicata, è stato individuato nel “Lotto 5 – Multifunzione A3 a 
colori per gruppi di medie dimensioni - l’apparecchiatura “KYOCERA di media produttività - modello TASKalfa 
2554ci”- Produttività D, come quella che soddisfa il fabbisogno specifico, per le caratteristiche tecniche e qualitative 
dell’apparecchiatura; 
CONSIDERATO CHE l’importo della fornitura ammonta a euro 2.645,60 (IVA esclusa) ed è quindi inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario, essendo il canone di noleggio trimestrale pari a euro 132,28 (IVA esclusa) e poichè si 
intende attivare un contratto di noleggio di 60 mesi; 
CONSIDERATO CHE la fatturazione avverrà ogni 3 mesi; 
DATO ATTO che l’importo degli oneri per la sicurezza è pari a zero, essendo stata effettuata dalla stazione appaltante 
una valutazione in merito alla quale è risultata l’assenza di interferenze; 
VISTA la convenzione e la documentazione indicata nella sezione “Lotto 5 - Multifunzione A3 a colori per gruppi di 
medie dimensioni – noleggio” presente sul sito www.acquistiinretepa.it; 
CONSIDERATO CHE in data 24 ottobre 2023 è stata verificata la regolarità contributiva di suddetta Ditta, tramite 
l’acquisizione del DURC sulla piattaforma “Durc on line” di INPS, n. protocollo INPS_37702607 del 22/09/2023 con 



validità fino 20/01/2024 ed il possesso dell’idoneità professionale, attraverso l’acquisizione della visura camerale 
tramite la piattaforma “Telemaco” di Infocamere e verificata l’assenza di annotazioni sul sito dell’ANAC; 
CONSIDERATO inoltre che si rende necessario nominare il responsabile unico del procedimento; 
RITENUTO di individuarlo nella figura della dott.ssa Barbara Matellon; 
 
All’unanimità dei voti 

DELIBERA 
 
1. di dare atto di quanto esposto in premessa; 
2. di procedere, per le ragioni indicate in premessa, mediante affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50, comma 1, 

lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, in adesione alla convenzione Consip “Apparecchiature Multifunzione in noleggio 2 – 
Lotto 5” - Multifunzione A3 colore per gruppi di lavoro di medie dimensioni” assegnata alla ditta KYOCERA 
DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A. – P.IVA 02973040963, per un periodo di 60 mesi con decorrenza dalla 
data di accettazione dell’ordine; 

3. di procedere alla stipula della convenzione sopra citata, per un canone complessivo per i 60 mesi di noleggio di € 
2.645,60 (IVA esclusa) mediante la piattaforma elettronica ACQUISTI IN RETE; 

4. di dare atto che il CIG derivato del presente ordine di fornitura è il seguente A022C8A615 e che lo stesso dovrà 
essere riportato nei pagamenti derivanti dall’attivazione della fornitura; 

5. di dare atto che il fornitore ha ottemperato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari nel rispetto della L. 
13/08/2010 n. 136 e s.m.i., come espressamente indicato nella convenzione di cui sopra; 

6. di dare mandato agli uffici di procedere con il pagamento delle fatture che perverranno trimestralmente per il 
noleggio della multifunzione da parte della ditta KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A.; 

7. di individuare nella persona del direttore di questa Società, dott.ssa Barbara Matellon, il Responsabile unico del 
procedimento; 

8. di disporre che venga assicurata la pubblicazione dei dati relativi al contratto sul sito Web istituzionale, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, ai fini della trasparenza amministrativa secondo le vigenti disposizioni. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Pontebba, 08 novembre 2023 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL PRESIDENTE 
dott.ssa Barbara Matellon dott. Mauro Moroldo 

 


